[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Свердловская область

Дума

муниципального образования

Байкаловского сельского поселения

6-е заседание 3-го созыва

РЕШЕНИЕ

01.04.2016 г.                                    с. Байкалово                                               № 21

О внесении изменений в Регламент  Думы, утвержденный решением Думы  муниципального образования Байкаловского сельского поселения  от 29.05.2008г. №26"Об утверждении Регламента Думы муниципального образования Байкаловского сельского поселения в новой редакции"(с изм. от 28.03.2013г.№ 33)
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Свердловской области  от 28.10.2015 года № 124-ОЗ «О внесении изменений в статьи 3 и 6 Закона Свердловской области «Об избрании органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области», решением Думы муниципального образования Байкаловского сельского поселения от 24.03.2016г. №14 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования Байкаловского сельского поселения», Уставом  Байкаловского сельского поселения, Дума Байкаловского сельского поселения
РЕШИЛА:

1. Внести в Регламент  Думы, утвержденный решением Думы  муниципального образования Байкаловского сельского поселения  от 29.05.2008 г. № 26 "Об  утверждении Регламента Думы муниципального образования Байкаловского сельского поселения в новой редакции" (с изм. от 28.03.2013г. № 33) следующие изменения и изложить текст в новой редакции:

«Статья 7. Общие положения о выборах председателя Думы и его  заместителя, главы муниципального образования поселения.
1. Избрание председателя Думы и его заместителя, главы муниципального образования поселения происходит в следующих случаях:

1) после переизбрания половины состава Думы;

2) после избрания всего состава Думы в случае роспуска Думы в соответствии с законодательством Российской Федерации, Свердловской области  и Уставом Байкаловского сельского поселения.

3) об избрании главы муниципального образования поселения из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса.

2. Председатель Думы и его заместитель, избираются на срок до очередных выборов в Думу.

3.Председатель Думы избирается из числа депутатов Думы открытым или тайным голосованием.

4.Заместитель председателя Думы избирается по представлению председателя Думы. Заместитель председателя Думы избирается открытым или тайным голосованием по решению Думы.

5. Глава муниципального образования избирается открытым или тайным голосованием по решению Думы.».
2. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в «Муниципальном вестнике» - приложении к газете «Районные будни» и на официальном сайте Байкаловского сельского поселения: www.bsposelenie.ru.

Председатель Думы

муниципального образования

Байкаловского сельского поселения                                             С.В.Кузеванова

1 апреля 2016 года
И.о. Главы муниципального образования

Байкаловского сельского поселения

           Д.В.Лыжин
1 апреля 2016 года